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23 stycznia w Szkole Podstawowej nr 48 im. Szarych Szeregów odbyła się debata oksfordzka, która
zgromadziła uczniów, nauczycieli oraz zaproszonych gości, stając się wyjątkowym wydarzeniem
edukacyjnym. Tematem spotkania była teza: „Zimna wojna – konflikt militarny czy ideologiczny?”, która stała
się punktem wyjścia do niezwykle dojrzałej i inspirującej dyskusji.

W debacie zmierzyły się dwie drużyny: gospodarze – uczniowie klasy 8a SP 48 w składzie Gabrysia,
Kalina, Kinga i Filip, reprezentujący stronę propozycji oraz zespół gości z Publicznej Szkoły
Podstawowej Sióstr Pijarek w Olszanicy, który tworzyli Maja, Maciej, Dawyd oraz David „John”.
Drużyna z Olszanicy broniła tezy, iż zimna wojna była przede wszystkim konfliktem ideologicznym.
Uczniów SP 48 do debaty przygotowała Pani Sylwia Nowak, natomiast zespół z Olszanicy pracował
pod kierunkiem Pani Magdaleny Czeladzkiej – inicjatorki całego wydarzenia.

Nad prawidłowym przebiegiem debaty czuwał ,,Marszałek” – Stanisław, który z dużym spokojem,
opanowaniem i wyczuciem humoru dbał o przestrzeganie zasad, porządek wypowiedzi oraz bardzo
dobrą atmosferę spotkania.

Debata stała na wyjątkowo wysokim poziomie merytorycznym, który zrobił ogromne wrażenie
zarówno na obecnych nauczycielach, jak i na uczniach zgromadzonych na sali. Uczestnicy wykazali się
dojrzałością argumentacji, logicznym myśleniem, swobodą wypowiedzi oraz bardzo dobrą
znajomością realiów historycznych. Poziom wystąpień wielokrotnie wykraczał poza standardy szkolne,
budząc autentyczny podziw wśród słuchaczy.

Choć publiczne wystąpienie było dla młodych uczestników debaty dużym wyzwaniem, wszyscy
poradzili sobie z nim znakomicie. Na szczególne podkreślenie zasługuje także wysoka kultura dyskusji,
wzajemny szacunek, umiejętność słuchania przeciwnika oraz rzeczowe i eleganckie reagowanie na
jego argumenty.
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Jury, w skład którego weszli przedstawiciele klas 7a, 7b oraz 8b, po naradzie przyznało zwycięstwo
drużynie opozycji Szkole Podstawowej nr 48 w Krakowie.

Po zakończeniu oficjalnej części debaty uczestnicy mieli okazję do wspólnych rozmów i wymiany
refleksji. Spotkanie okazało się bezcennym doświadczeniem, które nie tylko poszerzyło wiedzę
historyczną uczniów, ale również udowodniło, że młodzież potrafi prowadzić poważny, kulturalny i
merytoryczny dialog na bardzo wysokim poziomie.



Serdecznie dziękujemy Pani Magdalenie Czeladzkiej za pomysł i organizację.


